

Kongl. Maj:ts tal

på rikssalen vid riksdagens öppnande

den 19 Januari 1885.

Gode herrar och svenske män!

Jag helsar Eder välkomna till de viktiga värf, hvartill medborgares förtroende Eder kallat.

Det är Mig kärt att meddela Eder den lyckliga tilldragelse inom Mitt hus, som efter senaste riksdags slut timat genom födelsen af en andre sonson.

De förenade rikenas förhållanden till alla främmande makter äro fortfarande de bästa.

Jag har antagit den inbjudning, som Kejsarl. Tyska regeringen efter öfverenskommelse med Franska Republikens regering utfärdat till en konferens i Berlin om bästa sättet att skydda handels och sjöfartens frihet på de stora Vestafrikanska floderna.

Regeringsärendenas växande mängd och angelägenheten af deras lämpligare fördelning mellan Statsrådets ledamöter föranleda mig att föreslå vissa ändringar i Regeringsformen, hvilka hufvudsakligen afse inrättandet af ett nytt statsdepartement för landtbruk, industri och handel.

Äfven på allmänna lagstiftningens område komma flera förslag att föreläggas Eder. Andra af framstående vikt äro under beredning. Främsta rummet bland dessa intages af det förslag till rättegångsväsendets ombildning, som Nya Lagberedningen under det förflutna året fullbordat. Denna frågas stora och i alla delar af landets rättsväsen djupt ingripande betydelse påkallar för densamma en synnerligen omsorgsfull pröfning. Öfvertygelsen härom har framkallat Mitt beslut att åt en Förstärkt Lagberedning uppdraga granskningen af de grunder, på hvilka det nya förslaget hvilar.

Om än hinder mött för en större ombildning af landets försvarsväsen, får dock arbetet på försvarets stärkande icke hvila. Främst bland de

åtgärder, som för detta ändamål fordras, äfven med bibehållande af nu bestående grunder för härens organisation, ställer Jag utvecklingen af den närvarande beväringssinrättningen. För angelägna behof inom så väl landt- som sjöförsvaret och särskildt för tillökning af den till minväsendet hörande fartygsmateriel komma anslag att af Eder äskas.

Den statsreglering, som till Eder pröfning öfverlemnas, är uppgjord under förutsättning af Edert bifall till de särskilda förslag, som skola Eder föreläggas om lindring med trettio procent i de på viss jord hvilande grundskatter samt rustnings- och roteringsbesvär. Äfven i den på sjöfarten, under benämning lastpenningar, lagda särskilda skatt föreslår jag en motsvarande nedsättning. Någon ny eller förhöjd skatt erfordras icke för statsbehofvens fyllande.

Snart hafva tjugo år förflutit sedan den förra skandinaviska industriutställningen här i landet egde rum. Många industriens idkare och målsmän hafva framställt önsknings- om anordnandet af en ny sådan utställning. Öfvertygad att en dylik täflan inbördes och med nabofolken bör medföra verkligt gagn och utgöra en mäktig häfstång till fortsatt utveckling för landets industri, vill Jag af Eder äska anslag till en allmän skandinavisk industriutställning i Stockholm under år 1886.

Jag är sinnad föreslå Eder, att den tillfälliga löneförhöjning, som af sistlidne Riksdag å extra stat beviljades åt folkskolelärare, må erhålla större fasthet och sålunda kunna läggas till grund för en förbättring af deras pensionering.

Vår svenska folkbildning erhöll tidigt sin prägel af den kyrkliga reformationen och njöt hägn af hennes försvarare. Om få år uppnår det i våra häfder oförgätliga Upsala mötes beslut sin 300-åriga minnesdag. Värdigt skulle detta minne firas genom återställande till sin forna skönhet af det Herrans tempel, inom hvars murar mötets medlemmar så ofta samlades till bön och åkallande af den Högstes bistånd. Det varma intresse för detta stora företag, som genom frivilliga bidrag är lagdt i dagen, skall, Jag är förvissad derom, delas jemväl af Eder, och Jag hoppas att redan under loppet af innevarande riksdag kunna för ändamålet påkalla Eder medverkan.

Nedkallande Guds välsignelse öfver det riksmöte, Jag härmed förklarar öppnadt, förblifver Jag Eder, gode herrar och svenske män, med all konglig nåd och ynnest städse välbevågen.